166  diário oficial Nº 34.674 Quarta-feira, 18 DE AGOSTO DE 2021

cidas no edital do pregão eletrônico srp nº 001/2020 e seus anexos.
2.2. Todas as especificações técnicas dos serviços e quantidades a serem
prestados pelo contratado estão dispostas no Termo de referência – anexo
i do Edital do Pregão Eletrônico SrP Nº 01/2020 – dETraN/Pa.
Valor: o valor global para o presente contrato é de r$ 15.056.053,42
(Quinze milhões, cinquenta e seis mil, cinquenta e três reais e quarenta e
dois centavos).
doTaÇÃo orÇaMENTária:
66.201 – Departamento de Trânsito do Estado do Pará;
06 - Segurança Pública;
126 – Tecnologia da informação;
125 – Normatização e fiscalização
1508 – Governança para resultados;
1505 – Segurança Pública;
8238 – Gestão de Tecnologia da informação e comunicação;
8271 – fiscalização de Transito;
8274 – regularização de Veículos;
339040 57 – Serviço de Monitoramento e rastremento de V. automotivo
0261000000 - recursos Próprios;
0661000000 - recursos Próprios – Superavit.
ViGÊNcia: início: 13 / 08 /2021 Término: 12 / 08 /2022 .
foro: Belém
daTa dE aSSiNaTUra: 11 / 08 /2021.
ordENador rESPoNSáVEl: Marcelo lima Guedes
MarcElo liMa GUEdES
diretor Geral – detran/Pa

Protocolo: 693549

.

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

Portaria Nº 2634/2021-daF/cGP, de 11/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº 3057/2020- dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de Suprimento de fundos
constante no Processo nº 2021/860270;
rESolVE:
art. 1º - aUToriZar a concessão de suprimento de fundos ao servidor
Jorge Henrique Santos lima, matrícula nº 3261743/1.
art. 2º - o valor do suprimento de fundos concedido corresponde a r$-
1.500,00 (UM Mil E QUiNHENToS rEaiS) e destinam-se a suprir as des-
pesas eventuais e de pronto atendimento nos municípios Salvaterra, ca-
choeira de arari, Pontas de Pedras.
art. 3º - a despesa a que se refere o item anterior ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classificação:
3339033-r$-1.500,00
art. 4º - o valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a lei federal nº 4.320, de 07/03/1964, e instrução Normativa
nº 01/2012-dETraN/Pa.
Para aplicação: No período de 26/08 à 11/09/2021
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 2651/2021-daF/cGP, de 12/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº 3057/2020- dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de Suprimento de fundos
constante no Processo nº 2021/873341;
rESolVE:
art. 1º - aUToriZar a concessão de suprimento de fundos ao servidor
Bruno cesar Gemaque da fonseca Santos, matrícula nº 55587708/1.
art. 2º - o valor do suprimento de fundos concedido corresponde a r$-
600,00 (SEiScENToS rEaiS) e destinam-se a suprir as despesas even-
tuais e de pronto atendimento nos municípios de igarapé-Miri e cametá.
art. 3º - a despesa a que se refere o item anterior ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classificação:
3339033-r$-600,00
art. 4º - o valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a lei federal nº 4.320, de 07/03/1964, e instrução Normativa
nº 01/2012-dETraN/Pa.
Para aplicação: No período de 16/08 à 14/09/2021
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 2655/2021-daF/cGP, de 12/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº 3057/2020- dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de Suprimento de fundos
constante no Processo nº 2021/863208;
rESolVE:
art. 1º - aUToriZar a concessão de suprimento de fundos a servidora
roseane de fátima cardoso damaso, matrícula nº 57200357/1.
art. 2º - o valor do suprimento de fundos concedido corresponde a r$-
500,00 (QUiNHENToS rEaiS) e destinam-se a suprir as despesas eventu-
ais e de pronto atendimento no município de Tailândia.
art. 3º - a despesa a que se refere o item anterior ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classificação:
3339030-r$-300,00

3339036-r$-200,00
art. 4º - o valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a lei federal nº 4.320, de 07/03/1964, e instrução Normativa
nº 01/2012-dETraN/Pa.
Para aplicação: No período de 19/08 à 02/09/2021
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 2657/2021-daF/cGP, de
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº 3057/2020- dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de Suprimento de fundos
constante no Processo nº 2021/860888;
rESolVE:
art. 1º - aUToriZar a concessão de suprimento de fundos ao servidor
clodoaldo Medina Godinho Junior, matrícula nº 54192741/3.
art. 2º - o valor do suprimento de fundos concedido corresponde a r$-
500,00 (QUiNHENToS rEaiS) e destinam-se a suprir as despesas eventu-
ais e de pronto atendimento no município de Tucurí.
art. 3º - a despesa a que se refere o item anterior ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classificação:
3339030-r$-300,00
3339036-r$-200,00
art. 4º - o valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a lei federal nº 4.320, de 07/03/1964, e instrução Normativa
nº 01/2012-dETraN/Pa.
Para aplicação: No período de 19/08 à 02/09/2021
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro.
Portaria Nº 2658/2021-daF/cGP, de 12/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº 3057/2020- dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de Suprimento de fundos
constante no Processo nº 2021/860856;
rESolVE:
art. 1º - aUToriZar a concessão de suprimento de fundos ao servidor
aullo cezar alves de azevedo Maia, matrícula nº 57198588/1.
art. 2º - o valor do suprimento de fundos concedido corresponde a r$-
500,00 (QUiNHENToS rEaiS) e destinam-se a suprir as despesas eventu-
ais e de pronto atendimento no município de abaetetuba.
art. 3º - a despesa a que se refere o item anterior ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classificação:
3339030-r$-300,00
3339036-r$-200,00
art. 4º - o valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a lei federal nº 4.320, de 07/03/1964, e instrução Normativa
nº 01/2012-dETraN/Pa.
Para aplicação: No período de 19/08 à 02/09/2021
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 2659/2021-daF/cGP, de 12/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº 3057/2020- dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de Suprimento de fundos
constante no Processo nº 2021/860833;
rESolVE:
art. 1º - aUToriZar a concessão de suprimento de fundos ao servidor
João carlos Penna de araújo, matrícula nº 57209449 /2.
art. 2º - o valor do suprimento de fundos concedido corresponde a r$-
2.000,00 (doiS Mil rEaiS) e destinam-se a suprir as despesas eventuais
e de pronto atendimento no município de Ourilândia do Norte.
art. 3º - a despesa a que se refere o item anterior ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classificação:
3339030-r$-1.000,00
3339036-r$-1.000,00
art. 4º - o valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a lei federal nº 4.320, de 07/03/1964, e instrução Normativa
nº 01/2012-dETraN/Pa.
Para aplicação: No período de 19/08 à 02/09/2021
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro

Protocolo: 693317

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 2527/2021-daF/cgp, de 06/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/778941;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de vinte e cinco e meia (25,5) diárias a servidora
abaixo especificada referentes ao deslocamento de Belém para o Município